



Obras SMO



Análise das Cotações

URBANACON					COBRAPE				MOLEQUE MATEIRO				SYNERGIA				MÉDIA							
REF.	QUANT.	VALOR UNID	TOTAL (R\$)		REF.	QUANT.	VALOR UNID	TOTAL (R\$)	REF.	QUANT.	VALOR UNID	TOTAL (R\$)	REF.	QUANT.	VALOR UNID	TOTAL (R\$)	REF.	QUANT.	VALOR UNID	TOTAL (R\$)				
EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL VETIVER E EXECUÇÃO DE ATIVIDADES COMUNITARIAS NAS ÁREAS REMANESCENTES																								
PRODUTOS																								
GERENCIAMENTO E IMPLEMENTAÇÃO DO CONTRATO																								
EQUIPE CHAVE					GERENCIAMENTO E IMPLEMENTAÇÃO DO CONTRATO				GERENCIAMENTO E IMPLEMENTAÇÃO DO CONTRATO				GERENCIAMENTO E IMPLEMENTAÇÃO DO CONTRATO				GERENCIAMENTO E IMPLEMENTAÇÃO DO CONTRATO							
1 Coordenador Geral					unidades 8 R\$ 15.600,00 R\$ 124.800,00				unidades 8 R\$ 8.484,00 R\$ 67.872,00				unidades 8 R\$ 42.157,82 R\$ 337.262,56				unidades 8 R\$ 21.735,95 R\$ 173.887,64							
1 Supervisor Técnico					unidades 8 R\$ 11.500,00 R\$ 92.000,00				unidades 8 R\$ 15.959,00 R\$ 127.672,00				unidades 8 R\$ 6.363,00 R\$ 50.904,00				unidades 8 R\$ 26.237,41 R\$ 209.899,31				unidades 8 R\$ 15.014,85 R\$ 120.118,83			
1 Supervisor Socioambiental					unidades 8 R\$ 11.500,00 R\$ 92.000,00				unidades 8 R\$ 15.959,00 R\$ 127.672,00				unidades 8 R\$ 6.363,00 R\$ 50.904,00				unidades 8 R\$ 28.204,21 R\$ 225.633,67				unidades 8 R\$ 15.506,55 R\$ 124.052,42			
1 Designer Gráfico					unidades 6 R\$ 8.500,00 R\$ 68.000,00				unidades 8 R\$ 13.964,00 R\$ 111.712,00				unidades 6 R\$ 7.726,50 R\$ 61.812,00				unidades 8 R\$ 18.758,63 R\$ 150.069,07				unidades 8 R\$ 12.237,28 R\$ 97.898,27			
PRODUTO 01 - PLANO DE TRABALHO*					UND 1 R\$ - R\$ -				UND 1 R\$ 15.000,00 R\$ 15.000,00				UND 1 R\$ 37.000,00 R\$ 37.000,00				UND 1 R\$ 16.033,91 R\$ 16.033,91				UND 1 R\$ 17.008,48 R\$ 17.008,48			
EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL ÁREAS REMANESCENTES (Composição das Oficinas e Atividades do Campo de Educação Socioambiental)																								
PRODUTO 02 - ATIVIDADES DOS MONITORES (21 jovens)**					EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL VETIVER E PROJETO, EXECUÇÃO E EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL				EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL VETIVER E PROJETO, EXECUÇÃO E EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL				EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL VETIVER E PROJETO, EXECUÇÃO E EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL				EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL VETIVER E PROJETO, EXECUÇÃO E EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL							
PRODUTO 2.1 - SELEÇÃO DOS MONITORES					UNID 1 R\$ - R\$ -				UNID 1 R\$ 20.000,00 R\$ 20.000,00				UNID 1 R\$ - R\$ -				UNID 1 R\$ 14.164,42 R\$ 14.164,42				UNID 1 R\$ 8.541,11 R\$ 8.541,11			
PRODUTO 2.2 - CAPACITAÇÃO DOS MONITORES					mês 7 R\$ 213.430,00 R\$ 1.494.010,00				mês 7 R\$ 191.230,00 R\$ 1.338.610,00				mês 7 R\$ 264.820,00 R\$ 1.853.740,00				mês 7 R\$ 192.960,10 R\$ 1.350.720,70				mês 7 R\$ 215.610,03 R\$ 1.509.270,21			
Monitores (discriminar e quantificar) (21 jovens)					unid x mês 147 R\$ 750,00 R\$ 110.250,00				unid x mês 147 R\$ 750,00 R\$ 110.250,00				unid x mês 147 R\$ 750,00 R\$ 110.250,00				unid x mês 147 R\$ 750,00 R\$ 110.250,00				unid x mês 147 R\$ 750,00 R\$ 110.250,00			
Kit lanche					unid x dias úteis x mês 3234 R\$ 20,00 R\$ 64.680,00				unid x dias úteis x mês 3234 R\$ 20,00 R\$ 64.680,00				unid x dias úteis x mês 3234 R\$ 20,00 R\$ 64.680,00				unid x dias úteis x mês 3234 R\$ 20,00 R\$ 64.680,00				unid x dias úteis x mês 3234 R\$ 20,00 R\$ 64.680,00			
Fornecimento de camisas com identificação do projeto					unid 100 R\$ 35,00 R\$ 3.500,00				unid 100 R\$ 30,00 R\$ 3.000,00				unid 100 R\$ 50,50 R\$ 5.050,00				unid 100 R\$ 45,08 R\$ 4.507,53				unid 100 R\$ 40,14 R\$ 4.014,38			
Fornecimento de insumos para desenvolvimento de Atividades interativas com famílias socioambientais ****					mês 7 R\$ 5.000,00 R\$ 35.000,00				mês 7 R\$ 1.900,00 R\$ 13.300,00				mês 7 R\$ 12.120,00 R\$ 84.840,00				mês 7 R\$ 1.931,80 R\$ 13.522,58				mês 7 R\$ 5.237,95 R\$ 36.665,64			
INFRAESTRUTURA					MÊS 8 R\$ 4.000,00 R\$ 32.000,00				MÊS 8 R\$ 3.750,00 R\$ 30.000,00				MÊS 8 R\$ 4.545,00 R\$ 36.360,00				MÊS 8 R\$ 8.873,39 R\$ 70.987,09				MÊS 8 R\$ 5.292,10 R\$ 42.336,77			
Locação de Estrutura AudioVisual (Projeto, Computador, Têlão, microfones e equipamento de som)					mês 8 R\$ 1.500,00 R\$ 12.000,00				mês 8 R\$ 2.000,00 R\$ 16.000,00				mês 8 R\$ 1.515,00 R\$ 12.120,00				mês 8 R\$ 1.931,80 R\$ 15.454,37				mês 8 R\$ 1.736,70 R\$ 13.893,59			
Locação ou mobilização de espaço com infraestrutura para a seleção e capacitação					mês 8 R\$ 1.500,00 R\$ 12.000,00				mês 8 R\$ 950,00 R\$ 7.600,00				mês 8 R\$ 1.010,00 R\$ 8.080,00				mês 8 R\$ 4.507,53 R\$ 36.060,21				mês 8 R\$ 1.991,88 R\$ 15.935,05			
Aluguel Mobiliário (Cadeiras e mesas)					mês 8 R\$ 1.000,00 R\$ 8.000,00				mês 8 R\$ 800,00 R\$ 6.400,00				mês 8 R\$ 2.020,00 R\$ 16.160,00				mês 8 R\$ 2.434,06 R\$ 19.472,51				mês 8 R\$ 1.563,52 R\$ 12.508,13			
PRODUTO 03 - OFICINAS MORADORES (para 30 pessoas)***					UND 9 R\$ 71.550,00 R\$ 643.950,00				UND 9 R\$ 61.650,00 R\$ 554.850,00				UND 9 R\$ 159.075,00 R\$ 1.431.675,00				UND 9 R\$ 57.953,90 R\$ 521.585,11				UND 9 R\$ 87.557,23 R\$ 788.015,07			
INFRAESTRUTURA					UND 9 R\$ 3.950,00 R\$ 35.550,00				UND 9 R\$ 4.950,00 R\$ 44.550,00				UND 9 R\$ 5.555,00 R\$ 49.995,00				UND 9 R\$ 4.314,35 R\$ 38.829,12				UND 9 R\$ 4.692,94 R\$ 42.231,03			
Locação de Estrutura AudioVisual (Projeto, Computador, Têlão, microfones e equipamento de som)					unid 9 R\$ 650,00 R\$ 5.850,00				unid 9 R\$ 2.000,00 R\$ 18.000,00				unid 9 R\$ 1.515,00 R\$ 13.635,00				unid 9 R\$ 1.931,80 R\$ 17.386,17				unid 9 R\$ 1.524,20 R\$ 13.717,79			
Locação ou mobilização de espaço com infraestrutura para as oficinas					unid 9 R\$ 800,00 R\$ 7.200,00				unid 9 R\$ 950,00 R\$ 8.550,00				unid 9 R\$ 1.010,00 R\$ 9.090,00				unid 9 R\$ 772,72 R\$ 6.954,47				unid 9 R\$ 883,18 R\$ 7.948,62			
Locação ou mobilização de espaço de com infraestrutura para as atividades de campo.					unid 9 R\$ 2.000,00 R\$ 18.000,00				unid 9 R\$ 1.200,00 R\$ 10.800,00				unid 9 R\$ 1.010,00 R\$ 9.090,00				unid 9 R\$ 965,90 R\$ 8.693,09				unid 9 R\$ 1.293,97 R\$ 11.645,77			
Aluguel Mobiliário (Cadeiras e mesas)					unid 9 R\$ 500,00 R\$ 4.500,00				unid 9 R\$ 800,00 R\$ 7.200,00				unid 9 R\$ 2.020,00 R\$ 18.180,00				unid 9 R\$ 643,93 R\$ 5.795,39				unid 9 R\$ 990,98 R\$ 8.918,85			
TRABALHO DE CAMPO DAS OFICINAS (para 30 pessoas)					UND 9 R\$ 36.000,00 R\$ 324.000,00				UND 9 R\$ 17.100,00 R\$ 153.900,00				UND 9 R\$ 109.080,00 R\$ 981.720,00				UND 9 R\$ 19.124,79 R\$ 172.123,11				UND 9 R\$ 45.326,20 R\$ 407.935,80			
Fornecimento de insumos para desenvolvimento de Atividades interativas com famílias socioambientais ****					unid 9 R\$ 4.000,00 R\$ 36.000,00				unid 9 R\$ 1.900,00 R\$ 17.100,00				unid 9 R\$ 12.120,00 R\$ 109.080,00				unid 9 R\$ 2.124,98 R\$ 19.124,79				unid 9 R\$ 5.036,24 R\$ 45.326,20			
DIVULGAÇÃO, MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO																								
AÇÕES ESTRATÉGICAS PARA DIVULGAÇÃO, MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DO PÚBLICO-ALVO					DIVULGAÇÃO, MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO				DIVULGAÇÃO, MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO				DIVULGAÇÃO, MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO				DIVULGAÇÃO, MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO							
Divulgação digital (Whatsapp, facebook, etc)					UND 1 R\$ 24.000,00 R\$ 24.000,00				UND 1 R\$ 55.750,40 R\$ 55.750,40				UND 1 R\$ 10.100,00 R\$ 10.100,00				UND 1 R\$ 25.036,09 R\$ 25.036,09				UND 1 R\$ 28.721,62 R\$ 28.721,62			
Carro de som para divulgação					mês 8 R\$ 1.500,00 R\$ 12.000,00				mês 8 R\$ 6.398,80 R\$ 51.190,40				mês 8 R\$ 505,00 R\$ 4.040,00				mês 8 R\$ 2.549,97 R\$ 20.399,77				mês 8 R\$ 2.738,44 R\$ 21.907,54			
PRODUTO 04 - MATERIAL GRÁFICO					dias 12 R\$ 1.000,00 R\$ 12.000,00				dias 12 R\$ 380,00 R\$ 4.560,00				dias 12 R\$ 505,00 R\$ 6.060,00				dias 12 R\$ 386,36 R\$ 4.636,31				dias 12 R\$ 567,84 R\$ 6.814,08			
MATERIAL GRÁFICO - CARTAZES					R\$ 41.550,00				R\$ 15.042,50				R\$ 81.965,00				R\$ 20.611,23				R\$ 39.792,18			
Impressão de mat. gráfico CARTAZ (Papêl Couchê, 115 grs, tamanho A4, 4 cores)					unid 250 R\$ 3,50 R\$ 875,00				unid 250 R\$ 3,85 R\$ 962,50				unid 250 R\$ 2,22 R\$ 555,00				unid 250 R\$ 2,35 R\$ 588,61				unid 250 R\$ 2,98 R\$ 745,28			
MATERIAL GRÁFICO - FILIPETAS					unid 3500 R\$ 0,65 R\$ 2.275,00				unid 3500 R\$ 1,10 R\$ 3.850,00				unid 3500 R\$ 0,91 R\$ 3.185,00				unid 3500 R\$ 0,98 R\$ 3.433,57				unid 3500 R\$ 0,91 R\$ 3.185,89			
Impressão de Filipeta (Papêl Couchê, 150gr, tamanho 10 x 15 cm, 4 cores)					unid 5000 R\$ 6,60 R\$ 33.000,00				unid 5000 R\$ 1,65 R\$ 8.250,00				unid 5000 R\$ 15,15 R\$ 75.750,00				unid 5000 R\$ 2,45 R\$ 12.262,75				unid 5000 R\$ 6,46 R\$ 32.315,69			
MATERIAL GRÁFICO - FOLDER					unid 450 R\$ 12,00 R\$ 5.400,00				unid 450 R\$ 4,40 R\$ 1.980,00				unid 450 R\$ 5,50 R\$ 2.475,00				unid 450 R\$ 9,61 R\$ 4.326,30				unid 450 R\$ 7,88 R\$ 3.545,32			
Impressão de Folder (Papêl Couchê, 150gr, tamanho 30x42 cm, 4 dobras)					unid 450 R\$ 12,00 R\$ 5.400,00				unid 450 R\$ 4,40 R\$ 1.980,00				unid 450 R\$ 5,50 R\$ 2.475,00				unid 450 R\$ 9,61 R\$ 4.326,30				unid 450 R\$ 7,88 R\$ 3.545,32			
MATERIAL GRÁFICO - CARTILHAS (PARA OFICINAS E CAPACITAÇÃO DOS MONITORES)					unid 450 R\$ 12,00 R\$ 5.400,00				unid 450 R\$ 4,40 R\$ 1.980,00				unid 450 R\$ 5,50 R\$ 2.475,00				unid 450 R\$ 9,61 R\$ 4.326,30				unid 450 R\$ 7,88 R\$ 3.545,32			
Impressão de material gráfico CARTILHAS EDUCATIVAS (8 paginas com capa inclusa, formato fechado, A5-15 x 21 cm, capa e miolo no papêl couchê brilho, 150 gr, gramagem, corte reto)					unid 450 R\$ 12,00 R\$ 5.400,00				unid 450 R\$ 4,40 R\$ 1.980,00				unid 450 R\$ 5,50 R\$ 2.475,00				unid 450 R\$ 9,61 R\$ 4.326,30				unid 450 R\$ 7,88 R\$ 3.545,32			
FINALIZAÇÃO CONTRATO																								
PRODUTO 05 - RELATÓRIO FINAL					FINALIZAÇÃO CONTRATO				FINALIZAÇÃO CONTRATO				FINALIZAÇÃO CONTRATO				FINALIZAÇÃO CONTRATO							
SUB TOTAL					UND 1 R\$ - R\$ -				UND 1 R\$ 15.000,00 R\$ 15.000,00				UND 1 R\$ 55.000,00 R\$ 55.000,00				UND 1 R\$ 8.016,96 R\$ 8.016,96				UND 1 R\$ 19.504,24 R\$ 19.504,24			
BDI					R\$ 759.330,00 R\$ 759.330,00				R\$ 936.344,90 R\$ 936.344,90				R\$ 875.812,00 R\$ 875.812,00				R\$ 1.328.628,31 R\$ 1.328.628,31				R\$ 975.028,80 R\$ 975.028,80			
TOTAL					R\$ 189.832,50 R\$ 189.832,50				R\$ 183.242,70 R\$ 183.242,70				R\$ 175.162,40 R\$ 175.162,40				R\$ 353.955,81 R\$ 353.955,81				R\$ 22.000,00 R\$ 22.000,00			
TOTAL					R\$ 949.162,50 R\$ 949.162,50				R\$ 1.119.587,60 R\$ 1.119.587,60				R\$ 1.050.974,40 R\$ 1.050.974,40				R\$ 1.682.584,12 R\$ 1.682.584,12				R\$ 1.189.535,14 R\$ 1.189.535,14			